
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение города Ульяновска 

«Гимназия № 6.им.И.Н. Улья м

ПРИКАЗ

02.10.2024 № 249-0

г.Ульяновск

«О назначении ответственного за
организацию и проведение государственной итоговой
аттестации обучающихся на 2024-2025 учебный год»

В целях организации и проведения мероприятий по государственной итоговой 
аттестации обучающихся, осваивающих образовательные программы основного общего и 
среднего общего образования в 2024-2025 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Назначить Данилову Светлану Юрьевну, заместителя директора по учебно- 
воспитательной работе, ответственным за организацию и проведение государственной 
итоговой аттестации по программам основного общего и среднего общего образования, 
подготовку обучающихся IX и XI классов к участию в ГИА на 2024-2025 учебный год.

2. Заместителю директора по УВР Даниловой С.Ю.:
2.1 до 21.10.2024 составить план работы по подготовке к ЕГЭ и ОГЭ;
2.2 обеспечить регулярное обновление и пополнение пакета нормативно-правовых и 

инструктивно-методических материалов по вопросам организации и подготовки к 
проведению ГИА выпускников 9-х, 11-х классов в 2024-2025 учебном году;

2.3 обеспечить свободный доступ участников образовательного процесса к 
нормативным правовым и инструктивно-методическим документам по организации и 
проведению ГИА выпускников аттестации выпускников 9-х, 11-х классов в 2024-2025 
учебном году (наличие пакета соответствующих документов в электронной версии, на 
сайте и в печатном варианте);

2.4. обеспечить наличие в образовательном учреждении информационных стендов с 
документами и инструктивными материалами об организации и проведении 
государственной итоговой аттестации выпускников 9-х, 11-х классов в 2024-2025 учебном

2.5 провести информационные и инструктивные совещания с классными 
руководителями выпускных классов, выпускниками и их родителями (законными 
представителями) по вопросам подготовки и проведения ГИА выпускников в 2024-2025 
учебном году.

году;

Директор школы С.И. Жданов

С приказом ознакомлена: 
Данилова С.Ю. (  L)


